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 AZƏRBAYCAN SİLAHLI QÜVVƏLƏRİNİN STRUKTURU 

Azərbaycan Quru Qoşunları 

Azərbaycan Quru Qoşunları Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin tərkib 

hissəsidir. Quru Qoşunları müxtəlif hərbi birləşmələrdən və bilavasitə 

Müdafiə Nazirliyinə tabe olan briqadalardan ibarətdir. Quru Qoşunlarının 

peşəkar kadr təminatını Heydər Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbi 

və digər hərbi təhsil müəssisələri təmin edir. 

2015-ci ildə Britaniyanın Beynəlxalq Strateji Araşdırmalar 

İnstitutunun hesabatına görə, Azərbaycan Quru Qoşunlarının sayı 85.000 

nəfərdir. 

Azərbaycan Quru Qoşunları 1 Əlahiddə Ümumqoşun Ordu və 6 

Ümumqoşun Korpusdan ibarətdir: 

1-ci Ordu korpusu (Bərdə korpusu) 

2-ci Ordu korpusu (Beyləqan korpusu) (Erməni 

nəzarətindən alınmış ərazilərə və Azərbaycan-İran 

sərhədində yerləşdirilib) 

3-cü Ordu korpusu (Şəmkir korpusu) 

4-cü Ordu korpusu (Bakı korpusu) (Abşeron 

yarımadası və onun sahillərinə nəzarət edir) 

5-ci Ordu korpusu 

6-cı Ordu korpusu 

Naxçıvan Əlahiddə Ümumqoşun Ordusu 

(Naxçıvanda yerləşdirilib) 

 

Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələri 

2018-ci ildə Bakıda keçirilən hərbi paradda Azərbaycan Hərbi Hava 

Qüvvələri göydə Azərbaycan bayrağının rənglərini nümayiş etdirirlər. 

Azərbaycan Hərbi Hava Qüvvələri Azərbaycan Respublikası Silahlı 

Qüvvələrinin xüsusi qoşun növüdür. Azərbaycanın ilk hərbi pilotu Fərrux 

ağa Qayıbov olub.  O, Birinci Dünya müharibəsində almanlara qarşı 

keçirilən hava əməliyyatlarında fəal iştirak edib.  Azərbaycan Hərbi Hava 

Qüvvələri 14 fevral 1992-ci ildə Milli Ordunun ayrıca bölməsi kimi təsis 

olunub.  1992-ci ilin aprelin 8-də baş leytenant Vaqif Qurbanov keçmiş 

Sovet ordusunun Sitalçay aerodromundan Su-25 döyüş təyyarəsini 

qaçıraraq Azərbaycan ordusuna gətirir. Bununla da Azərbaycan HHQ ilk 

qırıcı təyyarəni arsenalına qəbul edib. Daha sonra Nasosnı aviabazasının alayının 

komandiri, polkovnik Vladimir Kravtsov (Azərbaycan HHQ-nin ilk komandanı) və Dəllər 

aviabazasında xidmət edən polkovnik-leytenant Aleksandr Pleşinin səyləri nəticəsində bu bazalardakı 

sovet aviasiyasına məxsus təyyarələr Azərbaycan 

ordusunun tabeliyinə verilib. 1997-ci ildə 

Azərbaycanın Ali Hərbi Təyyarəçilik Məktəbi ilk milli 

hərbi təyyarəçilərimizin buraxılışına başlayıb. 

Müxtəlif məlumatlara görə, hazırda 3,000 nəfər 

personalın xidmət etdiyi Azərbaycan HHQ arsenalına 

100-ə yaxın döyüş təyyarəsi, 90-a yaxın zərbə 

helikopteri, həmçinin 16 ədəd yardımçı təyyarə və 
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helikopter daxildir. 4000 nəfər personalın xidmət etdiyi HHQ-nin arsenalında MiQ-21, MiQ-29, Su-

25 döyüş təyyarələri, İl-76 yük daşıyan təyyarəsi, Bell 412, Kamov Ka-27, Mil Mi-17, Mi-24, Mi-

35M, helikopterləri, Hermes 450, IAI Heron, IAI Searcher, Orbiter, Aerostar və Zərbə pilotsuz uçuş 

aparatları var. 

 

Azərbaycan Hərbi Dəniz Qüvvələri 

1918-ci ildə yaradılan Azərbaycan Hərbi Dəniz Donanmasına "Qars", 

"Ərdəhan" qayıqları, "Astrabad", "Göytəpə" poçt gəmiləri, "Araz" hidroqrafik 

gəmisi və "Bayıl" liman daşıyıcı gəmisi daxil idi. 1919-cu ilin yayında ingilislər 

Bakını tərk edərkən şəhər limanının idarəçiliyini və və hərbi gəmilərin bir 

hissəsini Azərbaycan hökumətinə təhvil verdilər. Bu gəmilərin əsasında 

Azərbaycan Xəzər hərbi-dəniz donanması təşkil olundu.  Azərbaycan Xalq 

Cümhuriyyəti hökumətinin bu tədbiri ölkənin dəniz sərhədlərinin 

qorunmasında mühüm addım oldu. 1919-cu ilin sonlarında general İbrahim ağa 

Usubovun başçılıq etdiyi Azərbaycanın hərbi missiyası donanma üçün xaricdən 6 

toplu qırıcı kater, 12 qırıcı kater, 6 sualtı qayıq, 92 gəmi toru, 10 sahil toru, simsiz teleqraf qurğuları 

və s. almışdı. 

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin süqutundan sonra donanma Sovet Azərbaycanının Qırmızı 

Donanması adlandırılmış və 1920-ci ilin yayında bu donanma Xəzər Dəniz Qüvvələrinin tərkibinə 

daxil edilmişdir. 1992-ci ilin aprelin 7-də Azərbaycan Respublikası Hərbi-Dəniz Qüvvələri 

Qərargahı, mühafizə və təminat rotası yardıldı. Xəzər hərbi-dəniz donanmasıin 25%-i və Bakı Ali 

Hərbi Dənizçilik Məktəbi Azərbaycan Respublikasının ixtiyarına verildi. 

Azərbaycan HDQ-nin kadr təminatını Azərbaycan 

Ali Hərbi Dənizçilik Məktəbi həyata keçirir. Xəzər 

dənizində Rusiyadan sonra imkanlarına görə, ikinci hərbi 

donanma sayılan Azərbaycan Hərbi Dəniz Qüvvələrinin 

(HDQ) şəxsi heyətinin sayı 3000 nəfərdir. HDQ tərkibinə 

su rayonunun mühafizəsi divizionu, desant gəmiləri 

divizionu, tral divizionu, axtarış-xilasetmə gəmiləri 

divizionu, təlim gəmiləri divizonu daxil olan əsasən 

suüstü gəmilər briqadasından ibarətdir. Bundan başqa, 

yardımçı gəmilər dəstəsi mövcuddur.  HDQ tərkibinə həmçinin Bakı ətrafında yerləşən Azərbaycan 

Dəniz Piyadaları və Dövlət Sərhəd Xidmətinin Sahil Mühafizəsi daxildir. 

 

Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri  

 Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinə məxsus xüsusi təyinatlı hərbi birləşmə. 

Müdafiə Nazirliyinin nəzdində 1999-cu ilin aprelində qurulmuşdur. 

Qüvvələrin formalaşmasında Birinci Qarabağ müharibəsi iştirakçısı olmuş 

zabit və gizirlər iştirak ediblər. Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin 

formalaşmasında Türkiyə Silahlı Qüvvələrinin Xüsusi Təyinatlı Qüvvələri 

xüsusi rol oynayıb. 29 aprel 2015-ci ildə quruluşunun 16-cı ildönümü 

münasibətilə yeni yaradılan xüsusi təyinatlı dəstələrə döyüş bayraqlarının 

təqdimetmə mərasimi keçirilmişdir. 26 iyun 2018-ci ildə Azərbaycan Silahlı 

Qüvvələrinin 100 illiyi münasibətilə keçirilən paradda Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrə Hikmət Mirzəyev 

rəhbərlik etmişdir. 20 iyun 2020-ci ildə yeni xüsusi təyinatlı birlik yaradıldı.Həmin il iyulun sonu və 
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avqustun əvvəllərində Azərbaycan ərazisində bir sıra genişmiqyaslı taktiki birgə Azərbaycan-Türkiyə 

təlimləri keçirildi, ilk mərhələdə Azərbaycan Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrinin bölmələri də iştirak etdi. 

 

Döyüşlər və müharibələr 

İkinci Qarabağ Müharibəsi zamanı Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin şəxsi heyəti Cəbrayıl şəhərini 

və ətrafdakı doqquz kəndi işğaldan azad etmişdir. 8 noyabrda Prezident İlham Əliyev Hikmət 

Mirzəyevi Şuşanın azad edilməsi münasibətilə təbrik etmişdir. Müharibədəki taktiki qələbələrin bir 

çoxu Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin yerdəki mövqelərindən hədəf koordinatları təmin edən, şəhərə 

girən və Ermənistan ordusunu şəhərin mərkəzindən sıxışdıran diversant qrupları sayəsində əldə 

edilmişdir. Bu müharibə Azərbaycanda ilk dəfə olaraq bütün xüsusi təyinatlı birləşmələrinin aktiv 

şəkildə istifadə edildiyi müharibə hesab edilmişdir. Xüsusi Təyinatlı Qüvvələrin şəxsi heyətindən 

İkinci Qarabağ müharibəsində iştirak etmiş 32 nəfər Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı medalı ilə, 2 nəfər 

"Zəfər" ordeni ilə, 57 nəfər "Qarabağ" ordeni ilə təltif edilmişdir. 

Təlimlər 

Azərbaycan xüsusi təyinatlıları ümumilikdə Türkiyə və Pakistan hərbi akademiyalarında təhsil alırlar. 

500 namizəddən 30-u "Maroon beret" sertifikatı qazanır. Kursantlara günlərlə ac və susuz qalsalar da 

həyatda qalmağı və vəzifələrini icra etməyi öyrədirlər. Qurbağa və ilan kimi tapdıqları hər şeyi 

yeməyi öyrədirlər. Odlu silahları və partlayıcıları əhatə edən silah təhsili də alırlar. Zabitlər gizir 

rütbəsi altında fəaliyyət göstərirlər. 

Silahlar 

Makarov PM 

Zəfər K 

Zəfər Pm 

İnam 

Yavuz 16 

Beretta 92 

Glock 19 

Heckler & Koch MP5 

MI Uzi 

Aztex AR-15 

AKM 

AK-74 

AK-74M 

AK-103 

RPK 

 

 

 

RPK-74 

RPK-74M 

PKM 

M4 

M16 

Heckler & Koch G36 

SIG SG 550 

IWI Tavor X95 

IMI Tavor TAR-21 

MPT-76 (Bu ilin sonunda Türkiyədən ixracı 

başlanılacaqdır.) 

Accuracy International Arctic Warfare 

M24 Sniper Weapon System 

Yalquzaq 

Mübariz 

İstiqlal 
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Azərbaycan Respublikası Daxili Qoşunları 

1991-ci ilin dekabrında sabiq SSRİ Daxili İşlər Nazirliyi Daxili 

Qoşunlarının Bakı şəhərində yerləşən 5-ci diviziyası buraxılmış və heyəti 2 

min 500 nəfərdən ibarət olan üç hərbi hissə Azərbaycan Respublikası Daxili 

İşlər Nazirliyinin tabeliyinə verilmişdir. Həmin vaxtdan Azərbaycan 

Respublikası Daxili Qoşunları Biləcəri qəsəbəsində yerləşən hərbi hissənin 

əsasında yaradılmağa başlamışdır. Daxili Qoşunların Azərbaycan Daxili İşlər 

Nazirliyinin müstəqil strukturu kimi yaranması və formalaşması ölkəmizin çox 

çətin bir dövrünə təsadüf etmişdir. 1992-ci il martın 12-də Daxili Qoşunların 

Biləcəri, Sumqayıt, Gəncə hərbi hissələri erməni işğalçılarına qarşı döyüşə 

başlamış, ərazi bütövlüyümüz uğrunda Ağdam rayonunun Papravənd, 

Qalayçılar, Maniklu, Baş Güneypəyə, Canyataq, Gülyataq kəndlərində 

vuruşmuşlar. 1995-ci il martın 9-da prezident Heydər Əliyevin imzaladığı 

müvafiq Fərmanla Azərbaycan Daxili Qoşunlarının ölkəmizin müstəqilliyi, 

ərazi bütövlüyü uğrunda erməni işğalçılarına qarşı döyüşə başladıqları gün — yəni 12 mart Daxili 

Qoşunlar Günü elan olunmuşdur. 

 

Azərbaycan Milli Qvardiyası 

Azərbaycanda dövlət səviyyəsində mühafizə xidmətinin 

qurulması işinə ilk dəfə 1918–1920-ci illərdə Azərbaycan Xalq 

Cümhuriyyəti dövründə başlanmışdır. SSRİ dağıldıqdan sonra 

öz müstəqilliyini əldə etmiş Azərbaycanda siyasi, iqtisadi, 

qanunvericilik sistemlərində olduğu kimi, inzibati orqanlarda 

da yenidənqurma işləri aparılaraq yeni şəraitə uyğun optimal 

idarəçilik formaları axtarılmağa başladı. Mühafizə sisteminin 

əhəmiyyəti getdikcə daha da artdı, onun strukturu təkmillləşdi, 

tərkibi genişləndi. 25 dekabr 1991-ci ildə Milli Qvardiya 

yaradıldı. Qvardiyanın Əsasnaməsi, strukturu və vəzifə 

maaşları təsdiq edildi. İlk vaxtlar Milli Qvardiyada hərbi xidmət könüllülük qaydasında iki illik 

müqavilə əsasında idi. Şəxsi heyətin seçimi MTN, DİN və MN-in kadr orqanlarının köməkliyi ilə 

həyata keçirilirdi. 31 iyul 1992-ci il tarixli Fərmanın tələblərinə əsasən Milli Qvardiyanın ştat vahidi 

artırıldı. Bununla əlaqədar Milli Qvardiyada Alay yaradıldı. 2007-ci ildə Azərbaycan Milli 

Qvardiyasında 1.500 nəfər xidmət edirdi. 

 

Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidməti 

18 avqust 1919-cu il tarixində Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin parlamenti 

ölkənin sərhədlərinin mühafizəsi haqqında qanun qəbul edib. Qanuna əsasən, 

Xalq Cümhuriyyəti Hərbi Nazirliyinin tərkibində Azərbaycanın ilk Sərhəd 

Qoşunları dəstəsi yaradılıb. 

Azərbaycan Xalq Cumhuriyyətinin yaranmasından sonra 1919-cu ildə 

milli hökumətin qərarı ilə təsis edilən Hərbi Nazirliyin tərkibində ölkənin bir sıra 

güc strukturları, o cümlədən Sərhəd Qoşunları fəaliyyətə başlayır. Sovet İttifaqı 

dövründə Sərhəd Xidməti Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsinin bir strukturu kimi fəaliyyət göstərib. 

1991-ci ilin 18 oktyabrında "Müstəqillik haqqında Konstitusiya Aktı"nı qəbul etdikdən sonra 

milli dövlət quruculuğunun bərpası işlərinə başlanıldı. Həmin illərdə dövlət sərhədinin mühafizəsi, 

əsasən şəxsi heyətin fiziki imkanları və SSRİ dövründən qalmış, fiziki və mənəvi cəhətdən köhnəlmiş 

mühəndis-texniki qurğular və texniki vasitələr hesabına həyata keçirilir, şimal və şimal-qərb 
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istiqamətində yaradılmaqda olan sərhəd məntəqələri vaqonlarda, çadırlarda və ən yaxşı halda, 

uyğunlaşdırılmış binalarda yerləşirdi. 

Ölkə prezidentinin 2000-ci il 16 avqust sərəncamı ilə avqustun 18-nin Azərbaycanda Sərhəd 

Qoşunları əməkdaşlarının peşə bayramı günü kimi qeyd olunması qərara alınıb. 

Dövlət başçısının 2002-ci il 31 iyul tarixli fərmanı ilə isə Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin 

Sərhəd Qoşunları İdarəsinin əsasında Dövlət Sərhəd Xidməti yaradılıb. Həmin fərmanla Dövlət 

Sərhəd Xidmətinin rəisi — Sərhəd Qoşunlarının komandanı təyin edilib. 

 

Haqqında 

Müstəqillik əldə ediləndən sonra Sərhəd Xidməti 

Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin tərkibində olub. Dövlət 

Sərhəd Xidməti öz fəaliyyətində Azərbaycan Respub-

likasının Konstitusiyasını, Azərbaycan Respublikasının 

qanunlarını, Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

fərman və sərəncamlarını, Azərbaycan Respublikası 

Nazirlər Kabinetinin qərar və sərəncamlarını, habelə 

Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq 

müqavilələri, bu Əsasnaməni və Dövlət Sərhəd 

Xidmətinin normativ-hüquqi aktlarını rəhbər tutur. 

 Dövlət Sərhəd Xidməti ona həvalə edilmiş vəzifələri bilavasitə və tabeliyindəki hərbi hissələr 

və digər orqanları vasitəsilə həyata keçirir. Dövlət Sərhəd Xidmətinin strukturuna baş idarələr, 

idarələr, şöbələr və digər qurumlar daxildir. Dövlət Sərhəd Xidmətinin mərkəzi aparatı, sərhəd 

dəstələri, hərbi dəniz və hərbi aviasiya hissələri, sərhəd nəzarəti dəstələri, hərbi hissələr, habelə digər 

struktur bölmələr Dövlət Sərhəd Xidmətinin vahid sistemini təşkil edir. 

Dövlət Sərhəd Xidməti fəaliyyətini insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarına riayət, 

qanunçuluq, humanistlik və Silahlı Qüvvələr quruculuğunun təşkilat prinsipləri əsasında qurur. 

Tərkibi 

Sahil Mühafizəsi 

2001-ci ildə, Azərbaycan Türk Donanması ilə əməkdaşlıq apararaq xüsusi qüvvələr birləşməsi – 

Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidmətinin Sahil Mühafizəsi'ni qurdu. Vahidin təlimi və 

təşkilat ola bilsin ki strukturu onlarla təlim əlaqələrinə malik olan Türk xüsusi qüvvələrinə, Taarruz 

Türk xüsusi Su Altg-ına və Birləşmiş Ştatları Xüsusi Qüvvələrinə oxşardırlar. 2004-cü ildə Kiçik çay 

Desant (Suda-quruda yaşayan) Əsasından (Bazasından), ABŞ Dəniz SEAL komandası Azərbaycan 

Donanmasının 641-ci Xüsusi Müharibə Hərbi-dəniz Vahidi müştərək tapşırıqlarda (tətbiqlərdə, 

məşqlərdə), yerləşdirilmişdə Bakının, xaricində Azərbaycanın Hərbi-dəniz Stansiyasında iştirak edir. 

Vahid 'təsirli yeni dəniz xüsusi qüvvələr vahidi kimi təsvir edilmişdir. 2005-ci ildə, Blekuoter ABŞ-

nin Dəniz Bölməsi Azərbaycan hərbi-dəniz xüsusi qüvvələri üçün rəhbərlik etməyə razı oldu. 

Çevik Hərəkət Dəstəsi 

Yaşıl beretlilər kimi tanınan Azərbaycan Respublikası Dövlət Sərhəd Xidmətinin Çevik Hərəkət 

Qüvvələrinin əsas vəzifələri : 

Narkotik vasitələrin, psixotrop maddələrin və onların prekursorlarının, güclü təsirli, zəhərli, 

zəhərləyici, radioaktiv, partlayıcı maddələrin və qurğuların, hərbi texnikanın, odlu silah və döyüş 

sursatının, nüvə, kimyəvi, bioloji və digər kütləvi qırğın silahlarının, kütləvi qırğın silahlarının 

hazırlanmasında istifadə oluna bilən materialların və avadanlıqların, eləcə də qanunvericiliklə 

nəzərdə tutulmuş digər əşyaların, habelə Azərbaycan Respublikasının Dövlət sərhədlərindən hər 
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hansı bir yolla keçirilməsinin qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada qarşısının alınmasını təmin 

edir. 

Azərbaycan Respublikasının dövlət sərhədinin mühafizəsi ilə əlaqədar səlahiyyətləri daxilində 

əməliyyat-axtarış, kəşfiyyat və əks-kəşfiyyat fəaliyyətini həyata keçirir. 

Azərbaycan Respublikasının dövlət sərhədindən keçən şəxslərin Azərbaycan Respublikasına 

gəlmək və ya Azərbaycan Respublikasından getmək hüququna dair sənədlərinin yoxlanılmasını, 

həmin sənədlərdə müvafiq qeydlərin edilməsini, qanun pozuntusu aşkar edildiyi hallarda 

qanunvericiliklə müəyyən edilmiş tədbirlərin həyata keçirilməsini təmin edir. 

Kəşfiyyat, əks-kəşfiyyat və əməliyyat-axtarış fəaliyyətinin təminatı ilə bağlı hadisələrin, 

faktların, əşyaların və digər informasiya mənbələrinin əməliyyat uçotunu aparır, əməliyyat-qeydiyyat 

işini başlayır və onu qeydiyyata alır. 

Əməliyyat-axtarış fəaliyyətinin digər subyektlərinin səlahiyyətlərinə aid informasiyalar əldə 

edildiyi təqdirdə zəruri hallarda təxirəsalınmaz tədbirlər keçirməkdə həmin orqanları dərhal 

məlumatlandırır və onlara lazımi kömək göstərir. 

 

Azərbaycan Respublikası Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidməti 

Azərbaycan Respublikasının Xüsusi Dövlət Mühafizə 

Xidməti dövlət mühafizəsi obyektlərinin təhlükəsizliyinin 

təmin edilməsi və mühafizə olunan obyektlərin qorunması, 

Prezident rabitəsinin, xüsusi dövlət rabitəsinin, dövlət 

orqanlarının xüsusi təyinatlı informasiya-telekommunikasiya 

sistemlərinin və şəbəkə-lərinin təşkilinin, istismarının, 

təhlükəsizliyinin və inkişafının təmin edilməsi sahəsində 

səlahiyyətləri həyata keçirən mərkəzi icra hakimiyyəti 

orqanıdır. Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidməti öz faliyyətində Azərbaycan Respublikasının 

Konstitusiyasını, Azərbaycan Respublikasının qanunlarını, Azərbaycan Respublikasının 

Prezidentinin fərman və sərəncamlarını, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin qərar və 

sərəncamlarını, habelə Azərbaycan Respublikasının tərəfdar çıxdığı beynəlxalq müqavilələri və 

Xidmət haqqında Əsasnaməni rəhbər tutur. Azərbaycan Respublikası Prezidentinin fərmanı ilə 

Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidməti tərkibində İxrac Neft və Qaz Boru Kəmərlərinin Təhlükəsizliyi 

İdarəsi yaradılmışdır. Azərbaycan Respublikasının Xüsusi Dövlət Mühafizə Xidmətinin Xüsusi 

Rabitə və İnformasiya Təhlükəsizliyi Dövlət Agentliyi Prezident rabitəsini və Xüsusi rabitəni təşkil 

edir. Həmçinin Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin 29 dekabr 2004-cü il tarixli fərmanına 

əsasən Dövlət orqanlarını üçün İnternet seqmentinin yaradılmasını və inkişaf etdirilməsini həyata 

keçirir. 

 

Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələri 

Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələri (ing. Azerbaijani peacekeeping forces) və ya Bakı N vahidi 

(ing. Baku N unit) — Azərbaycan Quru Qoşunlarının əsas sülhməramlı hərbi vahidi. 1999-cu ilin 

sentyabr ayından başlayaraq Azərbaycan Silahlı Qüvvələri Kosovoda, Əfqanıstanda və İraqda 

Beynəlxalq Sülhməramlı Ordu tərkibində sülhməramlı fəaliyyət aparıblar. Azərbaycan Silahlı 
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Qüvvələri tərkibində Azərbaycanın Sülhməramlı ordusu 1997-ci ildə yaranmış, sonradan Azərbaycan 

sülhməramlı bölməsi adı altında birləşmişdir. 

Tabedir Müdafiə Nazirliyinə tabedir. 

Tərkibi zabit, gizir və əsgər heyətindən ibarətdir. 

Vəzifəsi Beynəlxalq Sülhməramlı Ordu tərkibində 

sülhməramlı fəaliyyət göstərməkdir. 

Himayədarı Azərbaycan Respublikası Müdafiə 

Nazirliyi 

İştirak etdiyi müharibələr: Kosovo əməliyyatı, İraq 

müharibəsi (2003-2011), Əfqanıstan müharibəsi (2001–

2021) 

Fəaliyyət: 

Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələri Kosovoda 

17 fevral 2008-ci ildə Kosovo parlamenti müstəqillik elan etdikdən sonra, 26 fevral 2008-ci 

ildə Azərbaycanın Prezidenti İlham Əliyev Kosovadan Azərbaycanın sülhməramlı bölməsinin 

çıxarılması ilə bağlı Milli Məclisə müraciət etdi. Müraciətə Milli Məclis tərəfindən 4 mart 2008 

tarixdə baxıldı və 87 səslə (3 səs əleyhinə, 2 səs bitərəf) qəbul edildi. 

Azərbaycan sülhməramlı bölməsi 34 hərbçidən ibarət idi ki, bunlardan da biri zabit, biri çavuş 

və 32-si əsgər idi. Azərbaycan sülhməramlı bölməsi Kosovada Türkiyə sülhməramlı qoşunlarının 

tərkibində xidmət edirdi. Azərbaycan hərbçiləri Kosovada 18 kəndə nəzarət edirdilər. 15 aprel 2008-

ci ildə bölmə Azərbaycana qayıtdı. Ümumilikdə Kosovada 400 azərbaycanlı sülhməramlısı xidmət 

etmişdir. 

Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələri İraqda 

Azərbaycan hərbçiləri İraqda BMT-nin Təhlükəsizlik şurası tərəfindən 2003-cü ildə qəbul 

edilmiş qərar əsasında xidmət edirdilər. Azərbaycan hərbçiləri 14 zabit, 16 çavuş və 120-si əsgərdən 

ibarət idilər. Hərbçilər İraqın Əl-Xədifə şəhərində yerləşən SES-i mühafizə edirdilər. 

Milli Məclisin 11 noyabr 2008-ci il qərarı ilə 150 nəfərdən ibarət azərbaycanlı sülhməramlı 

hərbçilər İraqda öz vəzifələrini yerinə yetirərək Azərbaycana döndülər. Azərbaycanda onları təntənəli 

sürətdə Azərbaycan Müdafiə Nazirliyinin nümayəndələri, ABŞ və İraqın Azərbaycandakı səfirləri və 

yaxınları qarşıladılar. 

İraqdakı sülhməramlı əməliyyatlarda 1 azərbaycanlı əsgər həlak olmuşdur. 

Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələri Əfqanıstanda 

Əfqanıstanın təhlükəsizliyini təmin edən beynəlxalq qüvvələr strukturunda 2 hərbi həkim və 2 

mühəndis-istehkam ixtisası üzrə zabit olmaqla 94 Azərbaycan sülhməramlısı xidmət edib. Bu 

hərbçilər şəhərində post-patrul xidmətini yerinə yetirirlər. Azərbaycan Respublikası Silahlı 

Qüvvələrinin Əfqanıstandakı sülhməramlı missiyası 20 noyabr 2002-ci il tarixdən başlayıb. İlk 

vaxtlar Əfqanıstandakı azərbaycanlı sülhməramlılarının sayı 22 nəfər idi. 4 yanvar 2008-ci ildə daha 

23 nəfər sülhməramlı göndərildi. Sentyabr ayında daha 45 azərbaycanlı əsgər Əfqanıstana 

göndərilmişdir. 

Kabilin süqutundan sonra Azərbaycan sülhməramlıları türk sülhməramlıları ilə birlikdə Kabil 

aeroportunu mühafizə və müdafiə etmişdir. 26 avqust 2021-ci ildə Azərbaycan sülhməramlıları 

Əfqanıstanı tərk etmişdir. 

Azərbaycan Sülhməramlı Qüvvələri Cənubi Sudanda 

2018-ci ilin noyabrında Azərbaycan BMT-nin sülhməramlı missiyasının komandanlığı 

altındakı missiyada iştirak etmək üçün 4 azərbaycanlı hərbçidən ibarət hərbi heyətinin Cənubi 
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Sudanda yerləşdirilməsi barədə qərar qəbul edib.30 yanvar 2019-cu il tarixindən Azərbaycan 

ordusunun 2 zabiti müşahidəçi qismində Cuba şəhərində xidmətə başlayıb. 


